平成29年7月24日
施設理学療法士長各位
会員各位
（公社）和歌山県理学療法士協会
会　　長　中前和則
災害対策特別委員会　岩﨑正和

九州北部災害ボランティア参加協力をお願いします！
［平成29年8月6日（日）～8月8日（火）の募集］

　九州北部豪雨による被害に対する和歌山県災害ボランティアバス運行について、別記のとおり詳細が届きましたのでお知らせします。
和歌山県理学療法士協会では平成23年の東日本大震災や台風22号による紀南被害に対して災害ボランティア活動に参加協力しています。
今回も被災された方々が少しでも早く元の生活が戻るよう支援へのご協力宜しくお願いします。

記

◇ 日　程：平成29年8月6日（日）～8月8日（火）

◇ 活動先：九州北部地域災害ボランティアセンター
福岡県(朝倉市、東峰村)、大分県(日田市)のいずれかを予定

　　　※参加希望者は、下記担当者に早急にご連絡（相談）と県社会福祉協議会への申込をお願いします。
（応募多数の場合は調整になる場合あり。）

　　　※参加していただいた方には、新人教育・生涯教育プログラムのポイント対象とします。
　　　※集合場所までの交通費とボランティア保険費を和理協より支払うこととします。
（いずれも理学療法士協会を通じての参加に限る）

担当 ： 栗原整形外科　岩﨑
　　 　　TEL　0737-82-5645
FAX　0737-82-2594
e-mail　rock-m@live.jp

九州北部豪雨災害へのボランティア活動参加者募集
和歌山県社会福祉協議会・県災害ボランティアセンターでは、和歌山県災害ボランティアセンター協力団体と連携し、今回の豪雨により甚大な被害が発生した九州北部への被災者支援を目的として、下記のとおりボランティア活動を行うため参加者を募集します。
１．日    程
平成２９年８月６日（日）～８日（火）＊現地活動は、８月７日（月）のみ
２．活 動 先 ：九州北部地域災害ボランティアセンター
福岡県(朝倉市、東峰村)、大分県(日田市)のいずれかを予定
[bookmark: _GoBack]３．活動内容：一般家屋の泥だしや家財の運搬等（現地のニーズ状況により活動内容が異なります）
４．行    程：２泊３日（大型バスでの移動、車中２泊）
８月６日（日）１８：００ １９：００ 和歌山ビッグ愛 集合・オリエンテーション 出発～(車中泊)
８月７日（月）９：００ ボランティア活動、終了後移動～（車中泊）～
８月８日（火）９：００ 和歌山ビッグ愛 帰着予定
５．募集対象：市町村社会福祉協議会、県災害ボランティアセンター協力団体
※事前にボランティア活動保険（天災タイプ）に加入すること
６．募集人員：２０名（先着順・定員に達し次第、受付を締切ります。）
※1団体より多数の応募をいただいた際、調整させていただく場合がございます。
７．参加費用：無料（飲食費等の個々で必要な費用は自己負担）
８．申込期間：７月２４日（月）～２７日（木）
９．申込方法：別紙「参加申込書」をメール、ＦＡＸにてご提出いただくか、直接お電話ください。
●和歌山県災害ボランティアセンター（和歌山県社会福祉協議会）
ＴＥＬ：０７３－４３５－５２２０
ＦＡＸ：０７３－４３５－５２２１
10．主  催： 和歌山県、和歌山県社会福祉協議会・県災害ボランティアセンター
11．協  力：和歌山県災害ボランティアセンター協力団体運営委員
12．留意事項
※天候及び現地の状況によっては実施中止となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。 ※詳細な行程や留意事項については、別途参加者あて案内します。
 　和歌山県災害ボランティアセンター（和歌山県社会福祉協議会）宛
ＦＡＸ：０７３－４３５－５２２１

【九州北部豪雨災害へのボランティア活動】参加申込書

所属：※和歌山県理学療法士協会（職場：　　　　　　　　　　　　　　）
氏名：
連絡先(個人携帯番号)：
性別：
年齢：

※個人情報の取扱については、今回の活動にのみ使用します。
※暑い日が続いていますので、体力面で不安のある方は、無理せず現地作業以外のボランティア（寄付や地元商品の購入など）で支援いただければと思います。